

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09.04.01/2021-SRP** cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ Nº. 38.259.748/0001-86, com endereço na Rua: Cipriano de Carvalho, nº 195, Bairro: Cinquentenário, CEP: 30.570-020 Belo Horizonte/MG, com o **valor global de R\$ 80.810,00 (oitenta mil oitocentos e dez reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO , Modo de operação digital, tipo capsular.	5	Unidade	R\$ 552,40	R\$ 2.762,00
02	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO , (especificações mínimas): fabricada em latão, com tratamento cromado acetinado; autoclavável a até 135° C. Formato ergonômico, corpo de espessura fina, possui ranhuras antiderrapantes e extremidade inclinada. Com conexão Borden; spray triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Rotação 420.000 RPM; pressão de ar de trabalho entre 32 e 35 libras (psi); peso líquido inferior a 58,0 gramas; baixo ruído de trabalho; fixação das brocas através de saca-broca. Inclui o saca-broca. Garantia mínima de 01 (um) ano.	11	Unidade	R\$ 210,00	R\$ 2.310,00
03	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	1	Unidade	R\$ 342,00	R\$ 342,00
04	MICROMOTOR (especificações mínimas): Design arrojado com linhas arredondas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C; Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulagem de rotação. A CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DEVE SER ADAPTÁVEL EM QUALQUER MODELO OU MARCA DE GABINETE	11	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00

	ODONTOLÓGICO, COMO TAMBÉM ADAPTÁVEL A MOTORES PARA ENDODONTIA. TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 02 ANOS. GARANTIA 01 ANO				
05	ULTRASSON ODONTOLOIGO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, COM CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL, DIGITAL	4	Unidade	R\$ 1.476,00	R\$ 5.904,00
06	JATO DE BICARBONATO	1	Unidade	R\$ 262,00	R\$ 262,00
07	CONTRA-ÂNGULO. (especificações mínimas): Com linhas arredondas; Autoclavável a até 135C, por mais de 1.000 ciclos. Fácil Acoplamento Sistema INTRA giratório; travamento com anel em aço inox. Rotação Máxima de 20.000 RPM Transmissão 1:1 Peso Ideal Peso líquido inferior a 50,0 gramas Baixo Ruído de Trabalho Lâmina-Trava para Fixação das Brocas Brocas fixadas por meio da lâmina-trava na cabeça do ContraÂngulo Resistente a uma tração superior a 45 N. Utiliza Brocas Standard, Haste Tipo 1. Formato Ergonômico. Compacta, com ranhuras antiderrapantes; Cabeça pequena com ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais. Tempo de vida útil mínimo de 02 anos. Mínimo 01 ano de garantia	11	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00
08	CÂMARA ESCURA. Câmara portátil de revelação produzida com material de poliestireno de alta resistência, medindo 37,5 x 23 x 20 cm, pesando 2 kg e tendo como características: A) Totalmente opaca; B) 4 copos de aço inox de 280 ml para o Revelador, Enxágue, Fixador e Banho Final; C) Suporte para os 4 copos que evita o derramamento acidental dos líquidos; D) Alavanca interna de fechamento da tampa; o profissional não precisa retirar as mãos para iniciar o processamento; E) Fundo com dispositivos anti-derrapantes. Impede o deslize da câmara sobre a mesa; F) Revela também filmes oclusais. kit que contém: 1- Uma Tabela sugestiva de processamento para a técnica temperatura / tempo referente ao revelador utilizado. 2- Um cronômetro regressivo digital com alarme e memória. 3- Um termômetro de imersão com escala até 40° C. 4- Dois clips inox, uma colgadura CAL de 7 gavetas e duas espátulas plásticas. Câmara Portátil de Revelação e kit de instrumentos são exigidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Min	2	Unidade	R\$ 260,00	R\$ 520,00
09	APARELHO DE RX. Tensão da rede: 127V/60Hz / 220V/60Hz/ 220V/50Hz / 230V/50Hz / 240V/50Hz; Potência de entrada: 1200VA; Tensão do tubo:70kVp; Corrente do tubo: 7mA; Tempo de exposição: 60ms a 3,2s; Comprimento do cilindro: 200mm (300mm opcional); Colimador Retangular 30 x 40mm; Filtro equivalente em Alumínio: 1,5mm; Dimensão do foco do tubo: 0,8 x 0,8mm; Fator de resfriamento: 1:30s. Braços (Pantográfico, com maior alcance, permitindo a utilização do aparelho nas mais variadas posições. Articulações com rolamentos: proporcionam suavidade nos movimentos e excelente estabilidade); Coluna, braços e base (Construídos em aço, com cantos arredondados); Base pendular super estável (Com linhas arredondadas, rodízios especiais e freio em dois rodízios).	1	Unidade	R\$ 7.084,00	R\$ 7.084,00
10	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE. Avental com protetor de tireóide	1	Unidade	R\$ 576,00	R\$ 576,00



609

	integrado para proteção do paciente em Radiografia Periapical; Fechamento do pescoço em velcro. Tamanho: 100x60. Pb Equivalência: 0,25mm.				
11	BIOMBO PLUMBÍFERO	1	Unidade	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
12	Cadeira Odontológica Completa. (equipo/ sugador/ refletor): COMANDO DA CADEIRA PEDAL, CABECEIRA ARTICULADA, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR, CUBA PORCELANA/CERÂMICA, SERINGA TRÍPLICE (POSSUI), PEÇA RETA (POSSUI), CONTRA ÂNGULO (POSSUI), MICRO MOTOR (POSSUI), CANETA DE ROTAÇÃO (POSSUI), TERMINAIS NO MÍNIMO 3	4	Unidade	R\$ 8.835,50	R\$ 35.342,00
13	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	1	Unidade	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00
14	MOCHO (especificações mínimas): com sistema a gás para regulagem de altura do assento; base giratória com cinco rodízios; fácil regulagem do encosto por alavanca que também permite ajuste anatômico; estofamento com espuma revestido em PVC sem costura na cor verde. Material de aço carbono. Garantia mínima de 01 (um) ano.	6	Unidade	R\$ 348,00	R\$ 2.088,00
15	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO , ISENTO DE OLEO, CAPACIDADE RESERVATORIO 30 A 39L, POTENCIA DE 1 A 1,5 HP/ CONSUMO 6 A 7 PÉS	5	Unidade	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL R\$ 80.810,00					

02. BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI CNPJ N°. 33.330.526/0001-99, com endereço na Rua: Diogo Leite, N°. 100, Bairro: São José, CEP: 55.295-170 Garanhuns/PE, com o **valor global de R\$ 77.280,00 (setenta e sete mil duzentos e oitenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS	20	Unidade	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
02	ARMARIO EM AÇO DE PAREDE PRA COZINHA COM 4 PORTAS	11	Unidade	R\$ 410,00	R\$ 4.510,00
03	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS	20	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
04	BIRÔ EM AÇO	20	Unidade	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
05	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA LAMINADA GIRATÓRIA E COM RODÍZIOS TECIDO PRETO	35	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 5.075,00
06	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA COM 6 PRATELEIRAS	20	Unidade	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
07	MESA DE 6 LUGARES Medidas da mesa 76x140x75 cm Estrutura em aço carbono, Medidas do tampo: 140cm x 75cm x 2cm, Suporta até: 10 Kg distribuídas. Cadeira: Medidas da cadeira 91x36,5x47 cm, Assento de madeira, Peso máximo recomendado sobre a cadeira: 100 Kg, cada uma, Revestimento Couri	11	Unidade	R\$ 850,00	R\$ 9.350,00
08	MESA TIPO ESCRITÓRIO MDP 1,20m x 60cm COM 02 GAVETAS COMUM	35	Unidade	R\$ 270,00	R\$ 9.450,00
09	MESA TIPO ESCRITÓRIO MDP FORMATO EM L COM 02 GAVETAS COMUM	14	Unidade	R\$ 530,00	R\$ 7.420,00

070
11.11.2019
13h30min

10	GONDOLA CENTRAL 35KG 1,70 DE ALTURA 5 BANDEJAS AS BANDEJAS SUPERIORES SUPORTAM ATÉ 35 KGS CADA E A BANDEJA DE BASE SUPORTA ATÉ 45KGS. ALTURA 1,70M LARGURA: BANDEJA DE BASE 40CM E BANDEJAS SUPERIORES 30CM. COMPRIMENTO: 91CM	5	Unidade	R\$ 1.015,00	R\$ 5.075,00
VALOR TOTAL R\$ 77.280,00					

03. GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP CNPJ N°. 11.050.321/0001-17, com endereço na Rua: Martins Pena, N° 63, Bairro: Campos Eliseos, CEP: 14.080-620, Ribeirão Preto/SP, com o **valor global de R\$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Cadeira para Coleta de Sangue: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO. BRAÇADEIRA REGULÁVEL	02	Unidade	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
02	MESA GINECOLOGICA ELETRICA	01	Unidade	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
Valor Global R\$ 13.560,00					

04. EGR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EIRELI CNPJ N°. 33.246.555/0001-77, com endereço na Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, N° 2764 – loja 01, Bairro: Jesus de Nazareth, CEP: 29.062-015, Vitória/ES, com o **valor global de R\$ 4.195,10 (quatro mil cento e noventa e cinco reais e dez centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Suporte Para Infravermelho De Mesa Sem Lâmpada Para Fisioterapia - Bivolt	10	Unidade	R\$ 85,21	R\$ 852,10
02	Suporte Para Infravermelho De Pedestal Sem Lâmpada Com Interruptor Para Fisioterapia - Bivolt	10	Unidade	R\$ 334,30	R\$ 3.343,00
Valor Total R\$ 4.195,10					

05. REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ N°. 65.149.197/0002-51, com endereço na Rodovia ES-010, N° 4255 A, Sala 05, Chácara 274 A, Bairro: Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-140, Serra/ES, com o **valor global de R\$ 228.500,00 (duzentos e vinte e oito mil e quinhentos reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------------	---------	----------------	-------------

Handwritten signature



				R\$	R\$
01	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL C/ BULK ORIGINAL CONECTIVIDADE USB, WI-FI E WI-FI DIRECT VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 33 (PRETO) E 15 PPM (COLORIDO) RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI MULTIFUNCIONALIDADE: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA	20	Unidade	R\$ 1.230,25	R\$ 24.605,00
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ESPECIFICAÇÕES Impressão Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização/fax em uma única passagem Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi Cópias Múltiplas Acesso Remoto Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Velocidade Máxima em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade Interface de Rede Embutida: Etpachernet, Hi-Speed USB 2.0 Compatibilidade com o Driver de Impressora†: Windows, Mac OS, Linux Emulações: PCL6, BR-Script3?, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0 Função de Impressão Segura Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria, Cortado Workplace CÓPIA Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi Cópia sem uso do PC Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF)‡ :70 folhas Velocidade da Cópia: Até 42 cpm (carta/A4) Ampliação / Redução: Redução/Ampliação 25 - 400% em incrementos de 1% Função de Cópias Ordenadas Agrupamento de Cópias (2 em 1): Ordenadas, N em 1 Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício Cópia Duplex (Frente e Verso) Cópias de ID (Documentos de Identidade) Digitalização ADF Scan Drivers Included: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi): até 1200 x 1200 dpi (do vidro de documentos) Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG Função Digitalização para†: Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB?, SharePoint, Nuvem? (Web Connect), Servidor de E-mail1, Pasta	69	Unidade	R\$ 2.400,00	R\$ 165.600,00

672
Emissão

	de Rede (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail Digitaliza para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows only), E-mail Server, SharePoint, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email Digitalização Duplex (Frente e Verso) MANUSEIO DO PAPEL Tamanhos do Papel: Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício) Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas DIMENSÕES E PESO L x P x A: 59,9 x 52,6 x 63 cm Peso: 20,6 kg				
03	MULTIFUNCIONAL M4075, LASER, MONO, 110V - SL- M4075FR	15	Unidade	R\$ 2.553,00	R\$ 38.295,00
Valor Total R\$ 228.500,00					

Tabuleiro do Norte/CE, 05 de maio de 2021.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE